公告编号：2025-007

证券代码：836719        证券简称：万威制造        主办券商：国金证券

西安万威机械制造股份有限公司定向回购股份方案公告

股权激励

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 审议及表决情况

2025 年 4 月 28 日，西安万威机械制造股份有限公司（以下简称“公司”）召开第四届

董事会第二次会议和第四届监事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性

股票的议案》（定向回购股份方案-股权激励）。公司监事会对上述议案发表了意见，同

意将上述议案提交股东大会审议。

二、 定向回购类型及依据

定向回购类型：股权激励计划限制性股票回购注销

定向回购依据：

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司回购股份实施细则》（以下简称“《回购

细则》”）第五十七条规定：“有下列情形之一的，挂牌公司可以根据相关回购条款或有

关规定向全国股转公司申请办理定向回购：（二）挂牌公司实施股权激励或员工持股计

划，对行使权益的条件有特别规定（如服务期限、工作业绩等），因行使权益的条件未

成就（如激励对象提前离职、业绩未达标等）、发生终止激励或员工持股计划情形的，

挂牌公司根据相关回购条款或有关规定，回购激励对象或员工持股计划所持股份。”

1、离职人员回购

根据公司于 2023 年 6 月 2 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露的《2023年股权激励计划（草案）（修订版）》（以下简称“《激

励计划》”）（公告编号：2023-021）之“第十二章 公司与激励对象发生异动时股权激励

计划的执行”之“二、激励对象个人情况发生变化的处理”相关规定，具体如下：

“（二）激励对象离职 1、激励对象劳动合同到期且不再续签、主动辞职，其已获

公告编号：2025-007

授但尚未解除限售的限制性股票由公司回购注销……”

截止本公告披露日，股权激励对象李山、郭宗海离职并与公司解除劳动关系，公司

将回购注销其对应的已获授但未解除限售的全部 79,980股限制性股票。

2、业绩考核未达标回购

根据公司于《激励计划》的相关规定，公司首次授予限制性股票的第二个解除限售

期公司业绩指标及业绩考核达成情况如下：

解限售安排 公司业绩考核要求 业绩考核达成情况

第二个解限

售期

2024 年度营业收入

不低于 15,600万元

根据中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)出

具的公司 2024 年度标准无保留意见的审计报

告，公司 2024 年度营业收入为 10,440.29 元，

低于 15,600.00万元，未达到第二个解限售期的

公司业绩考核要求。

注 1：公司业绩指标对所有激励对象均适用。

注 2：营业收入以公司经审计的年度报告所揭示的合并报表数据为准。

公司首次授予限制性股票的第二个解除限售期未达到公司层面业绩考核要求。公司

拟对 18 名激励对象（除 2 名离职员工外）所对应的第二个解除限售期不满足解除限售

条件的 389,850 股限制性股票予以回购注销。

综上，公司本次总计回购注销 469,830 股已获授但尚未解除限售的限制性股票。

三、 回购基本情况

回购对象：共 20人，详见下表。

回购数量及占总股本的比例：共 469,830股，占公司总股本 1.68%。

回购价格：3.00元/股（等于授予价格）。

回购资金金额及来源：公司本次拟用于支付回购限制性股票的资金为自有资金，回购价

款总计为 1,409,490.00 元。

序

号
姓名 职务

拟注销数

量（股）

剩余获授股票

数量（股）

拟注销数量占授

予总量的比例（%）

一、董事、高级管理人员

1 孙菲娅 董事、董事会秘书 30,000 30,000 2.09%

公告编号：2025-007

2 武宝安 董事、财务负责人 30,000 30,000 2.09%

3 任越 董事 30,000 30,000 2.09%

4 陶宏 董事 30,000 30,000 2.09%

5 刘明 董事 30,000 30,000 2.09%

董事、高级管理人员小计 150,000 150,000 10.47%

二、核心员工

6 张军龙 核心员工 30,000 30,000 2.09%

7 李金龙 核心员工 30,000 30,000 2.09%

8 李虎 核心员工 30,000 30,000 2.09%

9 李山 核心员工 60,000 0 4.19%

10 刘楠 核心员工 19,980 19,980 1.39%

11 高惠娟 核心员工 19,980 19,980 1.39%

12 孙坤元 核心员工 19,980 19,980 1.39%

13 巩远会 核心员工 19,980 19,980 1.39%

14 刘方慧 核心员工 19,980 19,980 1.39%

15 王晨竹 核心员工 9,990 9,990 0.70%

16 许君 核心员工 9,990 9,990 0.70%

17 雷满柱 核心员工 9,990 9,990 0.70%

18 宋云超 核心员工 9,990 9,990 0.70%

19 郭宗海 核心员工 19,980 0 1.39%

20 曹旭军 核心员工 9,990 9,990 0.70%

核心员工小计 319,830 239,850 22.32%

合计 469,830 389,850 32.79%

四、 预计回购注销后公司股本及股权结构的变动情况

类别
回购注销前 回购注销后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1.有限售条件股份 17,738,243 63.61% 17,268,413 62.99%

2.无限售条件股份

（不含回购专户股份）
10,146,291 36.39% 10,146,291 37.01%

3.回购专户股份

(用于股权激励或员工持

股计划等)

0 0% 0 0%

总计 27,884,534 100% 27,414,704 100%

注：上述回购实施前所持股份情况以 2025 年 3月 31日在中国证券登记结算有限责

任公司登记数据为准。

公告编号：2025-007

五、 管理层关于本次回购股份对公司财务状况、债务履行能力和持续经营能力影响

的分析

根据公司 2024 年年度审计报告，截止 2024 年 12 月 31 日，公司总资产为

211,494,549.15元，净资产为 17,058,813.55 元，公司货币资金余额 6,395,814.53元。

公司本次回购的资金总额为 1,409,490.00 元，占公司资产总额的比例为 0.67%，占公

司净资产的比例为 8.26%，占公司货币资金的比例为 22.04%，公司有足够资金支付回购

款项，本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司财务状况、债务履行能力和持续经

营能力产生较大不利影响。

六、 防范侵害债权人利益的相关安排

根据《公司法》规定，公司将在股东大会审议通过回购股份并减少注册资本方案之

日起十日内通知债权人，并于三十日内在报纸上公告。债权人通知情况将按相关规定予

以披露。

七、 备查文件

（一）《西安万威机械制造股份有限公司第四届董事会第二次会议决议》；

（二）《西安万威机械制造股份有限公司第四届监事会第二次会议决议》；

（三）《西安万威机械制造股份有限公司监事会关于公司股权激励计划限制性股票回购

注销相关事项的核查意见》。

西安万威机械制造股份有限公司

董事会

2025年 4月 29日

	一、 审议及表决情况
	二、 定向回购类型及依据
	定向回购类型：股权激励计划限制性股票回购注销
	定向回购依据：
	三、 回购基本情况
	四、 预计回购注销后公司股本及股权结构的变动情况
	五、 管理层关于本次回购股份对公司财务状况、债务履行能力和持续经营能力影响的分析
	六、 防范侵害债权人利益的相关安排
	七、 备查文件